5.16. Contrato Nº 191/20241987814

5.17. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / CONTRATO Nº Nº 192/2024 / PROCESSO SEI Nº 24.0.000080948-

51987815

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 195/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000094493-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L PINHEIRO MENDES DE SOUSA, CNPJ Nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de COQUETEL para Solenidade de Outorga "Colar do Mérito Judiciário", a realizar-se no dia 09 de agosto de
2024, ás 7h, no plenário do Palácio da Justiça.
DO VALOR: R$ 887,50 (oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 93421/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5796823):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 887,50 (2024NR01885)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo
SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); Ata de Registro de
Preços Nº 86/2023/TJ-PI (5770021); Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 356/2024 - PJPI (5797446)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 08/08/2024, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 08/08/2024, às 15:50, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5798124 e o código
CRC 6F9E0C9E.

24.0.000094493-5

Contrato - Extrato Nº 417/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 191/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 24.0.000093822-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA SA, CNPJ nº 90.180.605/0001-02
OBJETO/RESUMO: Contratação de SEGURO TOTAL para veículos oficiais do Tribunal de Justiça do Piauí, com cobertura em todo o território
nacional, sem limite de quilometragem, para 02 (dois) veículos blindados, visando atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado Piauí
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais),
referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 08/08/2024, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Pinto de Souza, Usuário Externo, em 08/08/2024, às 17:21, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5799975 e o código
CRC AA1B7099.

Documento assinado eletronicamente por Sergio Santiago da Silva, Superintendente de Licitações e Contratos, em 08/08/2024, às 17:32,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5800447 e o código
CRC DEB14261.

Contrato - Extrato Nº 422/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 192/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000080948-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA (CONVERGINT TECHNOLOGIES),
CNPJ nº 58.619.404/0008-14
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a modernização e fornecimento de uma solução de gravação, transmissão e
apresentação de audiências e palestras de forma híbrida para o auditório do Tribunal de Justiça, Sala de Audiência e Sala de Reunião, de

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9878 Disponibilização: Quinta-feira, 8 de Agosto de 2024 Publicação: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024

Página 24

TJPI
Realce

5.18. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 198-20241987816

acordo com o Termo de Referência Nº16/2024 (5237616) e seus Anexos
DO VALOR: R$ 1.898.227,56 (um milhão, oitocentos e noventa e oito mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos)
referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 93843/2024 - CEORC (5800209) E NOTA DE
RESERVA (5800327):

Contratação de Solução de gravação, transmissão e apresentação de audiências e palestras de forma híbrida

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 289.400,00 (2024NR00267)

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6076 - JUSTIÇA DIGITAL
02.061. 0115. 6076
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 1.608.877,56 (2024NR00245)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI, com
revisão técnica periódica anual, podendo ser prorrogado nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital da Licitação Nº 08/2024 (5238072) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000072770-9. Da Proposta
de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº16/2024 (5237616) e seus Anexos; Ata de Registro de Preços nº 21/2024 (5753709);
Termo de Liberação Administrativa Interna nº 330/2024 (5759641)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 08/08/2024, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por João Gabriel Nóbrega Pereira de Almeida, Usuário Externo, em 08/08/2024, às 17:27, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Rogerio Torres, Usuário Externo, em 08/08/2024, às 17:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5801047 e o código
CRC 89D09437.

24.0.000080948-5

Contrato - Extrato Nº 423/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 198/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000095553-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: FLORICULTURA NATUARTE LTDA, CNPJ nº 02.133.017/0001-42
OBJETO/RESUMO: Solicitação de Flores para a Solenidade de Outorga "Colar do Mérito Judiciário", Dia 09 de agosto de 2024, às 9h, no
plenário do Palácio da Justiça
DO VALOR: R$ 1.340,00 (um mil trezentos e quarenta reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 93917/2024 CEORC (5800823):

Fornecimento de Flores para Solenidade de Outorga "Colar do Mérito Judiciário"

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 1.340,00 (2024NR01897)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, nos termos do art. 105 da lei 14.133/21, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 20/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000132312-1;Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 39/2024 (Doc. SEI 5460673); ARP nº 37/2024/TJ-PI (5799765)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 08/08/2024, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DAYANE SILVA SANTOS, Usuário Externo, em 08/08/2024, às 17:31, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9878 Disponibilização: Quinta-feira, 8 de Agosto de 2024 Publicação: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024

Página 25

TJPI
Realce